
   
 

       Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

28 февраля 2018 г.                                                                                             № 13 
 

 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки 

от 10 июля 2006 г. № 78 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании городском 

округе город-курорт Ессентуки Ставропольского края» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 10 июля 2006 г. № 78 

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных 

слушаний в муниципальном образовании городском округе город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края» следующее изменение: 

1.1. В Приложении 1 пункт 1.2 Главы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1.2. На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект Устава города Ессентуки, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, 

кроме случаев, когда в Устав города Ессентуки вносятся изменения в форме 

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 

consultantplus://offline/ref=825010161DD41E3CBBF85CDBA07B9FC80E2B989CE4F82F1DF35641144BX1k3O
consultantplus://offline/ref=7DF9014B9585B4747E7761E8E82B1C97EFDF6378FC986F725B0210B1CE9653183F9CE4EB4A61BF05F7AFDCmFMEI


2 

федеральных законов, Устава (Основного Закона) Ставропольского края или 

законов Ставропольского края в целях приведения Устава города Ессентуки 

в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования; 

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

города Ессентуки требуется получение согласия населения города Ессентуки, 

выраженного путем голосования либо на сходах граждан.». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                   

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                      А.А. Задков 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DA984E9F42F19F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CFEADFm6CEJ

